



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(52)

czwartek, 14 marca 2013 r.

Z MAGISTRATU

WSZYSTKO CO MUSISZ WIEDZIEĆ O ŚMIECIACH

Chcesz dowiedzieć się wszystkiego o nowym systemie gospodarowania odpadami komunalnymi, chcesz sprawdzić ile będziesz płacić za odbiór śmieci i kto będzie je odbierał? – Odwiedź specjalną stronę internetową www.nowezasady.pl, zadzwoń na bezpłatną infolinię 800-112-211 i śledź kampanię informacyjną w radiu, telewizji i komunikacji miejskiej. Wkrótce będziesz także mógł odwiedzić specjalne punkty konsultacyjne, w twojej skrzynce pocztowej pojawią się również specjalne broszury informacyjne.

Przypomnijmy, że wczoraj (13 marca, środa) Rada Miasta Krakowa przyjęła pakiet uchwał ustalających m.in. stawki za odbiór śmieci. Nowy, wynikający bezpośrednio z zaleceń Unii Europejskiej system, będzie obowiązywał od 1 lipca br.

„To czego oczekujemy po nowym systemie, to to, że dzięki niemu Kraków będzie czysty, że systemem będzie objęty cały teren miasta i że mieszkańcy będą prowadzić segregację śmieci, ponieważ będzie to dla nich bardziej opłacalne” – wymieniał podczas dzisiejszej (14 marca, czwartek) konferencji prasowej Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel.

Informacje o tym, na czym polega nowy systemie gospodarowania odpadami komunalnymi mieszkańcy Krakowa mogą czerpać z bardzo wielu źródeł.

W ramach kampanii informacyjnej został uruchomiony nowy serwis internetowy www.nowezasady.pl (dostępny również pod adresem www.mpo.krakow.pl/nowezasady). Znajdują się tu kluczowe informacje, dotyczące nowych zasad „rewolucji śmieciowej” w Krakowie, takie jak podstawy prawne, stawki dla mieszkańców wspólnot, mieszkań zarządzanych przez spółdzielnie oraz właścicieli domów jednorodzinnych. W serwisie pojawi się też wzór wypowiedzenia umowy z dotychczasowym odbiorcą śmieci, informacja jak przygotować miejsce odbioru odpadów oraz obszerny dział FAQ - najczęściej zadawanych pytań, a także specjalny kalkulator dzięki, któremu każdy sam będzie mógł obliczyć ile zapłaci za odbiór śmieci.

Uruchomiona została bezpłatna infolinia 800-112-211, pod którą mieszkańcy

Krakowa mogą uzyskać szczegółowe informacje na temat nowych zasad.

Do wszystkich gospodarstw domowych zostaną wysłane broszury informacyjne z pełnym zakresem wiadomości o wysokości stawek, punktach dostępności deklaracji do pobrania, sposobie ich wypełnienia, zasad segregowania odpadów itp. Ponadto na przełomie marca i kwietnia kolporterzy rozdadzą mieszkańcom Krakowa ulotki informacyjne.

Od kwietnia w wielu punktach w Krakowie (siedzibach Urzędu Miasta Krakowa, siedzibach Rad Dzielnic Krakowa, w punktach informacyjnych Ekocentrum, siedzibie MPO) zostaną udostępnione konieczne do wypełnienia deklaracje. Otwarte zostaną również specjalne punkty konsultacyjne.

Deklaracja dostępna będzie również w formie pdf na stronie www.mpo.krakow.pl/nowezasady oraz www.nowezasady.pl w wersji umożliwiającej wypełnienie jej on line.

Kampania informacyjna będzie skierowana również do zarządców nieruchomości, którzy są istotnym elementem systemu. To oni wypełnią deklarację w zabudowie wielorodzinnej, to od nich będzie zależało jak przebiegnie segregacja odpadów.

Całej kampanii, w poszczególnych etapach, towarzyszyć będzie seria spotów emitowanych w TVP Kraków, Radiu Kraków oraz na ekranach LCD we wszystkich tramwajach i autobusach MPK w Krakowie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW PODBIJA CANNES

Do jutra (piątek, 15 marca) Kraków prezentuje swój potencjał inwestycyjny w „mieście filmów” w ramach prestiżowych targów MIPIM.

Kraków występuje na własnym stoisku, położonym w głównej części wystawowej, tj. w Palais de Festivals. Całość ekspozycji poświęcona jest atutom inwestycyjnym Krakowa, z których wybrano 36 propozycji.

Miasto prezentuje m.in. oferty dotyczące budowy lub przebudowy ośrodków sportowych (rozbudowa Ośrodka Sportowego „Kolna”, budowa miejskiego kompleksu basenów rekreacyjno - sportowych przy ul. Eisenberga, budowa hali 100 - lecia KS Cracovia, budowy parkingów (parking podziemny „Biskupi”, parking podziemny „Olimpijka” w rejonie ulic Dietla/ Wielopole) oraz adaptacji fortów (Fort 48 a „Mistrzejowice”, Fort 48 „Batowice”, Fort 50 „ Prokocim”, Fort 52 ½ „Skotniki”). Prezentowane są też działki pod zabudowę komercyjną, mieszkalną jednorodziną i wielorodziną. Na cele komercyjne miasto oferuje na przykład m.in. działki przy ul. Starowiślnej oraz ul. Pietrusińskiego. W tegorocznej ofercie znalazły się również kamienice przy Małym Rynku oraz ul. Stradomskiej.

W katalogu ofert nie mogło zabraknąć ofert inwestycyjnych związanych z realizacją założeń projektu „Kraków – Nowa Huta Przyszłości”. Są to tereny przeznaczone pod Park Technologiczny, Centrum Logistyczno-Usługowe oraz Park Technologiczno-

Produkcyjny.

Targi Inwestycji i Nieruchomości MIPIM w Cannes są najważniejszą i najbardziej prestiżową imprezą targową tego typu w Europie. Gromadzą przedstawicieli najpoważniejszych firm branży inwestycyjnej, rynku nieruchomości, biur architektonicznych, pism branżowych, miast i regionów z całego świata

Przypomnijmy, że do 9 marca Kraków łowił w Hanowerze inwestorów i partnerów biznesowych. Podczas Międzynarodowych Targów Teleinformatycznych CeBIT 2013 nasze miasto zaprezentowało swój potencjał dla rozwoju branży informatycznej i teleinformatycznej. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

JAK ODDYCHAĆ ZDROWIEJ?

Skutki zdrowotne towarzyszące oddychaniu zanieczyszczonym powietrzem były głównym tematem konferencji organizowanej dziś (14 marca) przez Szpital im. Jana Pawła II w Krakowie. Uczestnicy zastanawiali się czy możemy sami, choćby w małej skali, przeciwdziałać niekorzystnym skutkom smogu. W spotkaniu wzięli udział Zastępcy Prezydenta Krakowa: Elżbieta Koterba oraz Tadeusz Trzmiel. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym patronatem.

Przebywanie w zanieczyszczonym powietrzu powoduje szereg niekorzystnych skutków zdrowotnych dla organizmu: zapalenie spojówek, uporczywy kaszel, zaostrzenie niewydolności serca, zaburzenia rytmu serca, zaostrzenie chorób przebiegających z dusznością jak astma, przewlekła obturacyjna choroba płuc. U wielu zdrowych osób pojawia się patologiczne zmęczenie, bóle głowy, spadek tolerancji wysiłku, nasilenie reakcji alergicznych i zapalnych. Wieloletnie narażenie na skażone powietrze skutkuje również długofalowymi konsekwencjami, obejmującymi nie tylko jedno pokolenie. Są to choroby nowotworowe (płuc, zatok, jamy ustnej, gardła, zatok, pęcherza moczowego, nerek) rozwój choroby obturacyjnej płuc oraz zwiększenie liczby zgonów, a także zaburzenia odporności. Są to istotne powody, dla których warto zastanowić się, jak sobie z nimi radzić. Uczestnicy konferencji dyskutowali o zdrowotnych skutkach smogu, mechanizmu jego powstawania i rozwiązaniach pomocnych w eliminacji pyłów.

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

POROZMAWIAJMY O KRUPNICZEJ

Jutro (15 marca, piątek) o godz. 18:00 w Artetece Małopolskiego Ogrodu Sztuki (ul. Rajska 12) odbędzie się debata o przyszłości ulic: Krupniczej, Dolnych Młynów, Czystej. W spotkaniu weźmie udział Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.

We wrześniu ubiegłego roku organizatorzy projektu „Nowa Krupnicza” przeprowadzali badania opinii społecznej i warsztaty miastotwórcze z mieszkańcami, pracownikami i przedsiębiorcami z tych ulic. Ponad 300 osób przyszło na wrześniowy

„Podwieczorek na Krupniczej”.

Kontynuując te działania chcą przedstawić oficjalnie raport końcowy, sporządzony po konsultacjach z mieszkańcami na temat ich oczekiwań i pomysłów związanych z tym ważnym dla miasta obszarem. Zaplanowano również debatę z udziałem władz miasta, mieszkańców Krakowa i ekspertów nad możliwościami wykorzystania oraz wcielenia w życie obywatelskiej koncepcji.

Organizatorzy i partnerzy debaty: Inicjatywa obywatelska "Projekt Nowa Krupnicza" skupiająca mieszkańców i instytucje, Małopolski Instytut Kultury, Biuro Inicjatyw Społecznych, Pracownia Obywatelska, Kraków Miastem Rowerów, Wojewódzka Biblioteka Publiczna. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

„1863. POWSTAŃ!” – WEŻ UDZIAŁ W GRZE MIEJSKIEJ

Misje kurierskie, potyczki i bitwy, szkolenia bojowe i pomoc cywilom - to tylko niektóre z wyzwań, jakim przyjdzie sprostać uczestnikom historycznej gry miejskiej o Powstaniu Styczniowym. „1863. Powstań!”, która zostanie zorganizowana w sobotę (13 kwietnia) na ulicach Krakowa! Już teraz, do udziału w nietypowej lekcji historii, zapraszamy 4-5-osobowe drużyny. Zapisy ruszają jutro (15 marca, piątek).

Każda drużyna to grupa ochotników - załóżek oddziału powstańczego. Celem graczy będzie rozbudowa swojego oddziału, jego uzbrojenie i utrzymanie w jak najlepszej kondycji do końca pięciogodzinnej rozgrywki. Nie będzie to łatwe.

Gra obejmie wydarzenia z okresu Powstania od 13 lutego do początku maja 1863 r. w Krakowie i na obszarach zaboru rosyjskiego graniczących z Galicją. By wykonać główne zadanie zawodnicy będą musieli pracować na rzecz Powstania m.in. gromadząc broń, pieniądze, wspierając szpital powstańczy, przemycając meldunki, szkoląc się i wreszcie - walcząc po przekroczeniu rosyjskiego kordonu. Historia większości oddziałów wyruszających z Krakowa była krótka i tragiczna. Trzymamy kciuki, by Wam poszło lepiej.

Każda drużyna wybierze swojego dowódcę i jego zastępcę, którzy wezmą odpowiedzialność za losy oddziału. Wykonując zadania członkowie drużyny będą mogli działać indywidualnie, wspólnie, a nawet łączyć siły z innymi drużynami. Część misji wybiorą sami, na inne (zwłaszcza bojowe i wywiadowcze) będą kierowani rozkazami w wyznaczonych terminach, niezależnie od stopnia przygotowania. Każde przekroczenie umownej granicy między zaborami będzie związane z ryzykiem, każda potyczka może oznaczać utratę całego dorobku drużyny! Dlatego gdy jedni pójdą walczyć, inni będą pracować by odbudować ewentualne straty.

Gra rozpocznie się 13 kwietnia (sobota) o godz. 9:30 odprawą w Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana przy ul. Krupniczej 38, a zakończy po godz. 15:00 podliczeniem strat i wręczeniem medali.

Jeśli macie ochotę na emocjonujące spotkanie z historią, nie traćcie czasu! Zgłoszenia 4-5-osobowych drużyn przyjmowane będą od 15 marca (piątek) na stronie internetowej www.grymiejskie.krakow.pl. Tam również znajdziecie regulamin zabawy. Szczegółowe zasady rozgrywki organizatorzy prześlą zarejestrowanym zespołom po 8 kwietnia. Przy rejestracji nie zapomnijcie podać numeru telefonu komórkowego drużyny, który będziecie mieli przy sobie podczas gry. To ważne - część rozkazów otrzymacie sms-ami. Organizatorami zabawy są: Rada Dzielnicy I, Rada Dzielnicy II, Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana i Teatr Goteska. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYGRAJ KONKURS - ZRÓB KARIERĘ

Trwa ogólnopolski konkurs „Karierosfera”, w którym do wygrania są płatne praktyki w renomowanych firmach. Adresatami projektu są studenci chcący sprawdzić swoją wiedzę w jednej z dziedzin związanych z szeroko pojętym biznesem. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął konkurs Honorowym Patronatem.

Konkurs podzielony jest na dziedziny, którym patronują firmy będące partnerem projektu. Są one jednocześnie fundatorami głównej nagrody - płatnych praktyk.

Rywalizacja składa się z trzech etapów. W pierwszym, który potrwa do 25 marca, należy rozwiązać test dostępny pod adresem www.karierosfera.pl. Drugi etap - zaplanowany na 19 kwietnia - odbywać się będzie w tym samym czasie, na terenie trzynastu największych ośrodków akademickich w Polsce. W Krakowie będzie to Uniwersytet Ekonomiczny. Zadaniem będzie rozwiązanie zamkniętego testu pisemnego, składającego się z 50 pytań wielokrotnego wyboru, z wybranej w pierwszym etapie dziedziny.

10 finalistów z każdej dziedziny zostanie zaproszonych do trzeciego etapu. Ostatnie zadanie, z jakim zmagać się będą uczestnicy konkursu, to case study przygotowane, przeprowadzone i ocenione przez przedstawicieli firm pełniących funkcję Patrona Dziedziny. Tego samego dnia, na uroczystej gali finałowej, poznamy laureatów.

Warunkiem udziału w konkursie jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego w terminie do 25 marca 2013 r. Więcej informacji pod adresem: www.karierosfera.pl.

Organizatorem projektu jest Stowarzyszenie Studenckie Wiggor. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NIE CHOWAJ ŁOPATY!

Dziś i jutro (14 – 15 marca) w Krakowie spadnie sporo śniegu. Meteorolodzy przewidują też zawieje i zamiecie śnieżne. Straż Miejska będzie kontrolować czy właściciele nieruchomości pamiętają o odśnieżaniu chodnika.

W piątek rano (15 marca) grubość pokrywy śnieżnej może wynieść nawet 30 cm. Śnieg będzie padał do jutra do wieczora.

Straż Miejska sprawdza czy właściciele i zarządcy nieruchomości wywiązują się z zimowych obowiązków. Warto pamiętać, że za nieodśnieżone i oblodzone chodniki grożą surowe kary.

Przypominamy też, że błoto, śnieg i lód należy przysmować na chodniku przy krawędzi jezdni, z zachowaniem minimum 1 m od pnia drzewa, w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów. Inne zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych pojemnikach.

Właściciel nieruchomości zobowiązany jest także do niezwłocznego usuwania z budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej sopli i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla przechodniów, a także do oznakowania w sposób widoczny tego miejsca. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WEEKEND ZA PÓŁ CENY

Korona Smakosza – to plebiscyt na najlepszy lokal gastronomiczny w mieście. Może w nim wziąć każdy kto w dniach 16-17 marca (sobota-niedziela) odwiedzi jedną ze wskazanych restauracji i wypełni specjalną ankietę. Uwaga! Specjałów w restauracjach biorących udział w konkursie będzie można próbować za pół ceny! Lista restauracji jest dostępna na stronie www.krakow.pl.

Plebiscyt organizowany jest w ramach Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji, którą przygotowuje Urząd Miasta Krakowa, przy współpracy z Krakowską Kongregacją Kupiecką, siecią MAKRO Cash & Carry, Krakowskim Biurem Festiwalowym i Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego.

Uczestnicy plebiscytu, którzy odwiedzą wskazane restauracje będą mogli wypełnić specjalną ankietę i wskazać swój ulubiony lokal oraz wziąć udział w losowaniu atrakcyjnych nagród (m.in. telewizora, konsoli do gier oraz tabletu). Wypełnioną ankietę należy zostawić w restauracji. W czasie weekendu (16-17 marca) w restauracjach walczących o Koronę Smakosza będzie można skosztować różnorodnych specjałów za połowę ceny.

Zwycięzców poznamy podczas finału VIII edycji Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji, który odbędzie się 23 kwietnia (wtorek) w Urzędzie Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BĘDZIESZ LEGENDĄ, CZŁOWIEKU OD JUTRA W KINACH!

Już jutro (15 marca, piątek) na ekrany polskich kin wejdzie najnowszy film dokumentalny *Będziesz legendą, człowieku* w reżyserii Marcina Koszałki. To opowieść o Mistrzostwach Europy w piłce nożnej – największej imprezie sportowej w historii Polski i jej bohaterach: polskich piłkarzach. Przypominamy, że część zdjęć powstawała w krakowskiej strefie Fun Kraków na Błoniach, a ich realizację wspierała Krakow Film Commission.

Pierwszoplanowymi bohaterami filmu są Damien Perquis - zmagający się z trudnościami z adaptacją w polskiej kadrze oraz twardziel i dobry duch drużyny - Marcin Wasilewski. Jak zapowiadają twórcy, chwile słabości, triumfu i rozczarowania zostaną w filmie pokazane po raz pierwszy bez cenzury i z perspektywy samych piłkarzy.

Sam Koszałka o swoim filmie mówił podczas realizacji zdjęć: „Jako reżysera interesuje mnie film krytyczny, pokazujący pewny kontrast pomiędzy wstydem a dumą. (...) Jak ci wszyscy ludzie i ich rodziny zniosą to wszystko? Jacy będą po Euro? Jaka będzie reakcja kibiców, normalnych Polaków? Kamera towarzyszyć będzie moim bohaterom przed rozpoczęciem turnieju, w czasie turnieju i po jego zakończeniu. Oprócz pokazania samych relacji psychologicznych w drużynie chciałbym też uchwycić spora przestrzeń prywatną piłkarzy nieosiągalną dla normalnego kibica, ludzi którzy poprzez swoje abstrakcyjnie wysokie zarobki są często pokazywani bardzo stereotypowo”.

Realizację filmu wsparły: Darklight Film Studio, TVP S.A., Polski Instytut Sztuki Filmowej, Instytut Adama Mickiewicza, Fundacja Perła Sztuki, HBO, Non Stop Film Service. Dystrybutorem filmu jest Kino Świat. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BUSZUJĄCY W ŚMIECIACH, CZYLI JAK PORUSZAĆ SIĘ NA WYSYPISKU KULTURY

Buszujący w śmieciach. Kino niskich lotów: problem definicji i oceny – pod takim hasłem, dzisiaj i jutro (14, 15 marca) odbywa się w Krakowie ogólnopolska konferencja naukowa organizowana przez Koło Naukowe Dyskusyjny Klub Filmoznawców Uniwersytetu Jagiellońskiego. Panele dyskusyjne odbywać się będą w Klubie pod Jaszczurami (Rynek Główny 8) i są częścią szeroko zakrojonego projektu badawczo-edukacyjnego przygotowywanego przez adeptów krakowskiego filmoznawstwa. Wstęp wolny! Partnerem wydarzenia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Jak piszą organizatorzy, wydarzenie adresowane jest do: tych, którzy z furją rzucali popcornem, oglądając *Bitwę warszawską*, tych, którzy poczuli zimny dreszcz, gdy film *Iron Sky* pojawił się w programie Berlinale, tych, którzy z zapartym tchem śledzili spór Barbary Białowąs z Michałem Walkiewiczem, tych, którzy analizują filmy o zombie w kategoriach postmodernistycznej gry resztkami i dekonstrukcji Jacques'a Derridy. Spotkaniami ma rządzić zasada spontanicznego i wartościowego dialogu wolnego od akademickiej hermetyczności i zadęcia.

Konferencję podzielono na tematyczne panele dyskusyjne dotyczące: nieudanych blockbustów, kina klasy B, chybionych dzieł wielkich mistrzów kina oraz kryteriów oceny złego kina, jakimi posługuje się współczesna krytyka filmowa. Dodatkowe informacje: <http://buszujacywsmieciach.wordpress.com/>.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PREMIERA PASJI WG ŚW. ŁUKASZA W TVP 2

W Wielki Piątek (29 marca) o godz. 22.50 na antenie telewizyjnej Dwójki

po raz pierwszy będzie można zobaczyć rejestrację wyjątkowego widowiska muzycznego prezentującego jeden z najśłynniejszych utworów Krzysztofa Pendereckiego, *Pasję wg św. Łukasza* w reżyserii Grzegorza Jarzyny. 31 marca oraz 1 kwietnia 2012 r. w Alvernia Studio - najnowocześniejszym studio filmowym w Polsce, odbyły się dwa prapremierowe pokazy spektaklu z udziałem publiczności. Projekt powstał z inicjatywy Narodowego Instytutu Audiowizualnego w ramach podsumowania Krajowego Programu Kulturalnego Polskiej Prezydencji 2011 i towarzyszył festiwalowi Misteria Paschalia.

Grzegorz Jarzyna, jeden z najciekawszych polskich reżyserów, znany z realizacji m.in. *Bzika tropikalnego* czy *Magnetyzmu serca*, sięgnął po jeden z najśłynniejszych utworów Krzysztofa Pendereckiego - *Pasję wg św. Łukasza* skomponowaną w latach 60. XX wieku na zamówienie niemieckiego radia Westdeutscher Rundfunk z okazji siedemsetlecia katedry w Münster. Prawykonanie utworu pod dyrekcją Henryka Czyża odbyło się w 1966 r., w roku, w którym kompozytor skończył 33 lata. Spektakle w Alvernia Studios prezentujące utwór w ascetycznej inscenizacji Jarzyny odbyły się 31 marca i 1 kwietnia 2012 roku.

Rejestracja *Pasji według św. Łukasza* to nie tylko dokumentacja tego szczególnego wydarzenia, w którym uczestniczyć mogła określona liczba osób, lecz także nowe, autonomiczne dzieło audiowizualne pozwalające w pełni dostrzec zamysł reżyserski Grzegorza Jarzyny oraz przestrzeń, w której odbył się koncert. Rejestracja umożliwia oglądanie spektaklu z kilku zróżnicowanych perspektyw, co ze względu na aranżację studia nie było możliwe podczas trwania widowiska. Daje to poczucie bycia w centrum tej historii, doświadczenia muzyki zarejestrowanej z dużą dbałością o jakość dźwięku oraz w inscenizacji, podkreślającej współczesny wymiar tego dzieła.

Krzysztof Penderecki nie tylko poprowadził AUKSO Orkiestrę Kameralną Miasta Tychy, solistów: Iwonę Hossę – sopran, Thomasa E. Bauera – baryton, Piotra Nowackiego – bas oraz Zespół Śpiewaków Miasta Katowice Camerata Silesia wraz z Chłopięcym chórem Pueri Cantores Sancti Nicolai, pojawił się także w wizualizacjach wyświetlanych na sklepieniu studia.

W dniu premierowej emisji *Pasji według św. Łukasza*, telewizyjna Dwójka pokaże także odcinek *Rozmów poSzczególnych* z udziałem Krzysztofa Pendereckiego. To cykl audycji dokumentalnych poświęconych życiu i dokonaniom najważniejszych postaci polskiej kultury, powstały w koprodukcji Narodowego Instytutu Audiowizualnego z Telewizją Polską.

Organizatorzy: Narodowy Instytut Audiowizualny, Miasto Kraków, Miasto Katowice, Krakowskie Biuro Festiwalowe, Instytucja kultury – Katowice Miasto Ogrodów.

Projekt został zrealizowany w ramach Krajowego Programu Kulturalnego Polskiej Prezydencji 2011 – UWAGA NA KULTURĘ! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KRAKÓW NA TARGACH CONFEX

Przedstawiciele branży hotelowo-konferencyjnej, organizatorzy imprez incentive, firmy przewozowe, hotelarskie, profesjonalni organizatorzy kongresów, narodowe organizacje turystyczne, oraz przedstawiciele centrów kongresowych za kilka dni spotkają się w Londynie, by wziąć udział w międzynarodowych targach turystyki biznesowej Confex 2013. Targi rozpoczną się 19 marca (wtorek) i potrwać do 21 marca (czwartek).

W tegorocznych targach CONFEX 2013 krakowskie i małopolskie stoisko zostanie zorganizowane w ramach realizacji projektu unijnego pt. „Promocja turystyki biznesowej w Małopolsce na rynkach zagranicznych” (działanie 8.1 w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013).

Na stoisku (N241) promować będzie się Kraków, Województwo Małopolskie, a także Centrum Konferencyjne ICE Kraków oraz Hotel Holiday Inn Kraków City Center. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MIASTO-OGRÓD ZAPRASZA DO WNĘTRZA

Stowarzyszenie PODGORZE.PL oraz dyrekcja Szpitala Specjalistycznego im. dr Józefa Babińskiego w Kobierzynie zapraszają na wyjątkowy spacer. W niedzielę (17 marca) entuzjaści historii i pięknych krajobrazów będą mogli zwiedzić kompleks szpitala.

Spacer po terenie szpitala rozpocznie się 17 marca (niedziela) o godz. 14:00, przy centrum administracyjnym (rondo). Zwiedzających będzie oprowadzać Maciej Bóbr, były kierownik działu rozwoju Szpitala.

Bezpłatne wejściówki można odebrać w Domu Historii Podgórze i Galerii Rękawka (ul. Limanowskiego 13) w godz.: sobota - 10:00-14:00, poniedziałek - piątek 11:00-18:00. Więcej informacji na stronie: www.podgorze.pl. (marta.krupa@um.krakow.pl)

EDUKACJA

RODZICU SZEŚCIOLATKA – NIE BÓJ SIĘ SZKOŁY!

„Rodzice - rodzicom, czyli czego nie możecie nie wiedzieć o swoim sześciolatku” – to tytuł konferencji organizowanej specjalnie dla rodziców dzieci sześciolatków, która odbędzie się w najbliższą środę (19 marca) o godz. 16:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4). Do udziału w wydarzeniu zaprasza Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Konferencją organizowana jest przez Urząd Miasta Krakowa w ramach projektu „Sześciolatku nie trać roku!”. Wstęp jest wolny! W programie znajdują się prezentacje przygotowane przez specjalistów – rodziców. Będą dotyczyły m.in. tego:

- jak przygotowane są krakowskie szkoły na przyjęcie sześciolatków;

- jak sześciolatek widzi świat;
- o geniuszu sześciolatka;
- o wątpliwościach dotyczących faktów i mitów na temat sześciolatka;
- jak wspomagać rozwój dziecka sześciolatka;
- jakie są spostrzeżenia nauczycieli dotyczące funkcjonowania sześciolatek w szkole oraz spostrzeżenia rodziców, którzy zapisali sześciolatek do szkoły;

Kolejne prezentacje to:

- Chcę latać! Co czuję, jak rozumiem, w jaki sposób działam gdy mam sześć lat - opowieść o wsparciu połączona z warsztatami dla rodziców;
- Sześciolatek okiem mamy, nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej i Radnej Miasta;
- informacja o miejscach, w których warto szukać wsparcia zarówno dla talentu, jak i słabości dziecka.

Po konferencji prelegenci będą do dyspozycji rodziców podczas konsultacji indywidualnych. Oprócz nich w sali Lea na rodziców czekać będzie ponad 20 stanowisk konsultacyjnych (mama - 4 stanowiska, tata - 2, metodyk edukacji wczesnoszkolnej - 3, psycholog - 3, pedagog - 2, logopeda - 2, nauczyciele uczący sześciolatki - 5).

Na korytarzu prowadzącym do Sali Obrad będzie można obejrzeć wystawę „Zobacz, nadal jestem dzieckiem - sześciolatek w szkole”. Do dyspozycji rodziców będą także: broszura „Dobry początek... adaptacja sześciolatka w szkole”, materiał „Pracą dziecka jest zabawa”, opublikowany w periodyku „Bliżej Przedszkola” oraz materiały informacyjne poradni. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZAPRASZAMY NA DNI OTWARTE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH

Zastanawiasz się czy zapisać swoje sześciolatnie dziecko do szkoły, a może jesteś rodzicem siedmiolatka i chcesz wcześniej zobaczyć jak wygląda placówka, w której od 1 września może uczyć się Twoje dziecko? Weź udział w Dniach Otwartych krakowskich szkół podstawowych, które odbędą się 22 marca (piątek), 23 marca (sobota) i 20 kwietnia (sobota).

Dni Otwarte to propozycja władz miasta aby jak najwięcej szkół, w tym samym czasie, zdecydowało się zaprezentować rodzicom swoją ofertę. Rodzic będzie mógł w ten sposób w jednym dniu zapoznać się i porównać oferty kilku szkół.

Niezależnie od podanych terminów szkoły organizują również dni otwarte według własnych harmonogramów – informacje o nich znajdują się na stronach internetowych poszczególnych szkół. Dodatkowe informacje o krakowskich szkołach są dostępne na stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl.

Lista szkół, w których odbędą się Dni Otwarte:

22 marca (piątek): SP nr 2, SP nr 3 z oddziałami integracyjnymi, SP nr 12 z oddziałami integracyjnymi, SP nr 16 (w ZSP nr 6), SP nr 22 z oddziałami integracyjnymi,

SP nr 25, SP nr 32, SP nr 38, SP nr 43, SP nr 61, SP nr 64, SP nr 65, SP nr 66 (w ZSP nr 7), SP nr 67, SP nr 68 (w ZSP nr 2), SP nr 78, SP nr 86, SP nr 89, SP nr 98, SP nr 104, SP nr 114, SP nr 117, SP nr 126, SP nr 137, SP nr 144, SP nr 156.

23 marca (sobota): SP nr 11 (w ZSP nr 3), SP nr 16 (w ZSP nr 6), SP nr 21, SP nr 36, SP nr 48, SP nr 65, SP nr 95, SP nr 105 (w ZSOI nr 5), SP nr 109, SP nr 113, SP nr 119, SP nr 129, SP nr 137, SP nr 29.

20 kwietnia (sobota): SP nr 4, SP nr 5 z oddziałami sportowymi, SP nr 8 (w ZS nr 2), SP nr 11 (w ZSP nr 3), SP nr 12, SP nr 14, SP nr 16 (w ZSP nr 6), SP nr 26, SP nr 36, SP nr 40, SP nr 41, SP nr 50, SP nr 52, SP nr 56, SP nr 65, SP nr 75, SP nr 85, SP nr 90 z oddziałami integracyjnymi, SP nr 93, SP nr 101, SP nr 107, SP nr 123, SP nr 130, SP nr 134, SP nr 138, SP nr 142, SP nr 151, SP nr 153, SP nr 162 z oddziałami integracyjnymi. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DORADCY METODYCZNI – CZAS NA ZMIANY

W Krakowie jest 29 doradców metodycznych, którzy wspierają nauczycieli i realizują zadania z zakresu ich doskonalenia zawodowego. Urząd Miasta Krakowa przeanalizował system ich funkcjonowania i obecnie przygotowuje się do wprowadzenia w nim zmian.

„Doradztwo metodyczne odgrywa bardzo ważną rolę w systemie edukacji i będzie ją odgrywało nadal” – podkreśla Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska-Walkowicz. „Nie jest to oczywiście możliwe bez wykwalifikowanych i doświadczonych nauczycieli, konieczne są jednak zmiany dotyczące m.in. sposobu ich zatrudniania oraz zakresu przedmiotów, którymi zajmują się metodycy. Konieczne jest uzupełnienie listy przedmiotów o takie, które do tej pory były pomijane a są niezwykle ważne dla procesu edukacji wszystkich uczniów” – dodaje Wiceprezydent.

Jakie to przedmioty? Przede wszystkim nauczanie wczesnoszkolne (zwłaszcza w kontekście przyjmowania sześciolatków do klas pierwszych) a także nauczania przedmiotów w klasach 4-6 szkół podstawowych. Konieczne są także zmiany dotyczące doradców zajmujących się przedmiotami maturalnymi (w tym m.in. obowiązkowej matematyki) oraz przedmiotów zawodowych.

„Nie może dochodzić do sytuacji, w których doradców z jednego przedmiotu jest nadmiar a z innych także ważnych nie ma ich wcale” – podkreśla Wiceprezydent Anna Okońska-Walkowicz. „Ważne jest także aby doradcy mogli pomagać nauczycielom danego przedmiotu na wszystkich etapach nauczania (szkoła podstawowa, gimnazjum, szkoła ponadgimnazjalna)”.

Obecnie w Krakowie jest 29 doradców metodycznych (nauczanie języka polskiego – 2 osoby, nauczanie języka angielskiego – 1, nauczanie języka niemieckiego – 1, nauczanie matematyki – 2, nauczanie chemii – 1, nauczanie biologii – 1, nauczanie przyrody – 1, edukacja informatyczna – 1, nauczanie Historii – 2, nauczanie religii – 2,

wychowanie fizyczne – 2, nauczanie plastyki i sztuki – 1, pomoc psychologiczno-pedagogiczna – 1, kształcenie integracyjne – 1, zajęcia świetlicowe – 1, zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne – 1, wychowanie przedszkolne – 5, biblioteki szkolne – 1, przysposobienie obronne – 1, nauczanie geografii – 1).

Obowiązki doradcom metodycznym powierza Gmina w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony oraz po zasięgnięciu pozytywnej opinii dyrektora wojewódzkiej placówki doskonalenia. Nauczyciel jest zatrudniany w szkole, ale wysokości jego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych zostaje obniżona, pozostałe godziny realizuje jako doradca metodyczny (za swoją pracę otrzymuje także dodatek).

Zmiany, które chce wprowadzić Urząd Miasta Krakowa miałyby polegać m.in. na tym, że doradcy nie byłiby zatrudniani na etacie – mieliby podpisywać z Gminą umowy-zlecenia na realizację projektu doradczego zgodnego z priorytetami MEN i Gminy.

Do opracowywania nowej koncepcji doradztwa metodycznego zostali zaproszeni nauczyciele, którzy obecnie pełnią role doradców metodycznych. Prace powinny rozpocząć się w ciągu najbliższych tygodni. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Pokaz specjalny obrazu „Carowie Szujscy przed Zygmuntem III”, Zamek Królewski na Wawelu

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

18:00 – Debata społeczna dot. projektu *Nowa Krupnicza* - możliwości wprowadzenia koncepcji poprawy jakości ulic Krupniczej, Czystej i Dolnych Młynów, którą wypracowali mieszkańcy, przedsiębiorcy i użytkownicy ulic podczas Warsztatów Miastotwórczych, Arteteka, Małopolski Ogród Sztuki, ul. Rajska 12

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta